[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                                       Requerimento n.º 085 - 2017
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO
Recebido em:   / 05 / 2017.
Horário: __ h: min_____
__________________

CONSIDERANDO que um munícipe veio até esse vereador apresentar uma denúncia para que fosse apurada;
CONSIDERANDO que a denúncia traz um serviço sendo executado dentro de uma propriedade particular;
CONSIDERANDO que pode verificar a presença de funcionários da Prefeitura no momento da execução da obra;
CONSIDERANDO as fotos anexo enviadas por este munícipe a este vereador;
Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Administração, Sr. JOÃO BATISTA DE ANDRADE, informe o seguinte:
1)
O serviço foi executado por funcionários da Prefeitura?
2) A máquina é de propriedade da Prefeitura?
3) (Se sim ao item 2) Qual o nome do operador da máquina?
4) (Se sim ao item 2) Foi recolhida a hora da máquina?
5) (Se sim ao item 4) Favor enviar cópia do pagamento do recolhimento da hora da máquina utilizada.

6) Quantos tubos do estoque foram utilizados?

7) Qual a quantidade de barro do estoque foi utilizado?

8) Responder os itens 2, 3, 4 e 5 substituindo as informações da máquina para o caminhão utilizado no transporte do material.

9) A quem pertence à propriedade particular?

10) Considerando as informações de Tubos, qual a quantidade de tubos de 40cm, 60cem e 1m e, se tiver outro tamanho favor informar, a prefeitura tem estocado? Informar a localidade de cada estoque com sua quantidade;

11) Quantos tubos foram comprados nos últimos 12 meses? Informar quantidade, tipo e valor por cada unidade;

12) Nos últimos 6 meses quais serviços de tubos foram executados e em quais localidades foram colocados?
13) Quem é o responsável pelo estoque dos tubos?

Plenário Vereador Ivo Zanella, 26 de outubro de 2017.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1